SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0709/2025
  ISSN – XXXX-XXXX
  QUARTA – 17 DE DEZEMBRO DE 2025

EXECUTIVO

        EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 – SRP ..................................................................................................................... 2
        EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 – SRP. ................................................................................................................. 2
        EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 ......................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0709/2025 – 17 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
– SRP

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2025 - SRP. Processo Administrativo: Nº 050/2025. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS
DE ARTIFÍCIO DE BAIXO RUÍDO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA. VALOR
GLOBAL: R$ 661.300,00 (seiscentos e sessenta e um mil e trezentos
reais). A Prefeitura Municipal de AFONSO CUNHA/MA, por meio do
Secretário Municipal de Administração e Finanças, Wendel Paranhos
Lima do Vale, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo
71, IV da Lei Federal nº. 14.133/2021, após apresentação de proposta e
habilitação dos licitantes concorrentes do Pregão Eletrônico nº
015/2025-SRP, resolve ADJUDICAR o objeto acima especificado à
empresa R. S. G. TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº
04.407.903/0001-42, com sede na Rua Riachuelo, nº 61, João Paulo,
São Luís/MA, CEP 65.040-060, vem, por sua representante legal,
ROSILANDE SILVA GOMES TEIXEIRA, portador(a) da cédula de
identidade nº 0X00X70X83X4X SESP/MA e do CPF Nº
2X0.7X3.3X3-3X, o valor global de R$ 661.300,00 (seiscentos e
sessenta e um mil e trezentos reais). Afonso Cunha/MA, 16 de
dezembro de 2025. WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Identificador: 2867-658e1a7f19259c4dedf9d1459be49bae6380ee01

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº
015/2025 – SRP.

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 015/2025 - SRP. Processo Administrativo: Nº 050/2025. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FOGOS
DE ARTIFÍCIO DE BAIXO RUÍDO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA. VALOR
GLOBAL: R$ 661.300,00 (seiscentos e sessenta e um mil e trezentos
reais). Em face dos elementos constantes no processo administrativo
em epígrafe, e, considerando a legalidade e validade dos atos
praticados no certame, HOMOLOGO, nos termos do artigo 71, IV da Lei
Federal nº. 14.133/2021, o procedimento licitatório na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025-SRP, em favor da empresa R. S.
G. TEIXEIRA - ME, inscrita no CNPJ nº 04.407.903/0001-42, com sede
na Rua Riachuelo, nº 61, João Paulo, São Luís/MA, CEP 65.040-060,
vem, por sua representante legal,  ROSILANDE SILVA GOMES
TEIXEIRA, portador(a) da cédula de identidade nº 0000270183949
SESP/MA e do CPF Nº 250.723.313-34, o valor total de R$ 661.300,00
(seiscentos e sessenta e um mil e trezentos reais), para que produza
seus efeitos jurídicos. Afonso Cunha/MA, 17 de dezembro de 2025.
WENDEL PARANHOS LIMA DO VALE. SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Identificador: 2867-5a4ad083877040ecb365c42f60763e9bec9ba30d

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº
003/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003/2024 - Processo nº 047/2024. PARTES: O
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA, através da COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL- PMAC e a empresa ILHA

EQUIPAMENTOS DIGITAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
19.346.322/0001-15 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
LOCAÇÃO DE DESKTOP, NOTEBOOK, SCANNER,
MULTIFUNCIONAIS E EQUIPAMENTOS COM INSUMOS E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM SUBSTITUIÇÃO
DE PEÇAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA
INSTALAÇÃO DE SOFTWARES, FORMAÇÃO E/OU ATUALIZAÇÃO DE
SISTEMAS OPERACIONAIS ADQUIRIDOS PELA CONTRATANTE,
IMPLANTAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDES
FÍSICAS E LÓGICA DE INTERESSE DO MUNICÍPIO AFONSO
CUNHA/MA. O objeto do presente Termo de Aditivo consiste em aditivar
o prazo do registro de preços fica prorrogado por mais 12 (doze) meses,
conforme artigo 84 da Lei nº 14.133/2021, ficando o prazo alterado de
18/12/2025 a 18/12/2026., com base em cláusula segunda do referido
registro, e em conformidade com o disposto no artigo 84, da Lei nº.
14.133/2021. SIGNATÁRIOS: ALEXANDRE RAMIRES BRITO - Agente
de Contratação, pelo Órgão Gerenciador, e ROSANGELA CARVALHO
NEVES, pela empresa. Afonso Cunha/MA, 17 de dezembro de 2025.

Identificador: 2867-2416f5d63786c89844521d308a5434822a530ec9

   2/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0709/2025 – 17 DE DEZEMBRO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-12-18 00:08:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 – SRP
	EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025 – SRP.
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024

		2025-12-18T03:08:07+0000